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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2018 2017 ESPECIFICAGAO 2018 2017
Receitas Orgamentarias 3.062.628,11 3.554.355,76 | Despesas Orgamentarias 223.924.232,03| 238.853.212,23
Ordinarias - 81.590,22| Ordinérias 189.200.115,33| 60.518.529,76
Vinculadas 3.081.063,11 3.818.812,13| Vinculadas 34.724.116,70 | 178.334.682,47
Educagéo 132.179,75 74.083,18 Educagéo 2.951.269,78 | 174.219.826,25
Recursos de Receitas Financeiras - Seguridade Social (Exceto RGPS) 26.167.305,38 497.467,37
Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 2.948.883,36 3.744.728,95 Recursos de Receitas Financeiras 41.883,65 -
(-) Deducdes da Receita Orcamentéaria -18.435,00 -346.046,59 Outros Recursos Vinculados a Org&os e Programas 1.558.173,02 1.929.761,98
Outros Recursos Vinculados a Fundos 4.005.484,87 1.687.626,87
Transferéncias Financeiras Recebidas 270.432.630,91| 259.513.337,81 | Transferéncias Financeiras Concedidas 43.226.518,60 42.363.351,19

Resultantes da Execugéo Orcamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execugéo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentag&o de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadacéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

233.168.769,10
204.203.048,59
28.965.720,51
37.263.861,81
36.046.623,80
18.373,71
1.198.864,30

21.350.845,76
3.230.964,52
17.653.984,08
429.331,53
36.565,63
36.565,63
7.475.920,33
7.475.920,33

215.363.602,29
188.727.665,80
26.635.936,49
44.149.735,52
42.339.162,86

1.810.572,66

48.054.683,20
7.576.767,74
40.219.468,51
258.446,95

5.509.412,42
5.509.412,42

Resultantes da Execugéo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido

Independentes da Execugéo Orgamentéaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Despesas Extraorgamentarias

Pagamento dos Restos a Pagar Processados

Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados

Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

29.099.410,89
133.690,38
28.965.720,51
14.127.107,71
13.780.861,59
177.500,74
168.745,38

26.549.043,36
1.671.184,79
24.454.182,70
423.675,87

8.622.231,12
8.622.231,12

26.646.512,11

10.575,62
26.635.936,49
15.716.839,08
15.239.830,01

477.009,07

28.405.732,11
1.824.749,56
26.323.679,39
257.303,16

7.009.493,66
7.009.493,66

TOTAL

302.322.025,11

316.631.789,19

TOTAL

302.322.025,11

316.631.789,19




